
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«08» июня 2021 г.                    №867  

 

 

Об итогах проведении муниципального 

этапа национального чемпионата по  

профессиональному мастерству среди  

детей-инвалидов, детей с ограниченными  

возможностями здоровья «Абилимпикс» 

 

С целью развития системы конкурсов по профессиональному мастерству среди 

детей с инвалидностью, детей с ограниченными возможностями здоровья, во испол-

нение приказа управления образования от 30 апреля 2021 г. № 650 «О проведении 

муниципального этапа национального чемпионата по профессиональному мастер-

ству среди детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья 

«Абилимпикс» в период с 24 по 27 мая проведен муниципальный этап национально-

го чемпионата по профессиональному мастерству среди детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» (далее – Чемпионат). 

Всего в Чемпионате принял участие 41 обучающийся следующих 

общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа:  МАОУ «ОК 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой»,  МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «ООШ 

№15», МБОУ «СОШ №16 с УИОП»,  МБОУ «СОШ №17», МБОУ «Гимназия №18», 

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»,   МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с 

ОВЗ», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. 

Угарова», МБОУ «СОШ №30»,  МАОУ «СПШ №33»,  МАОУ «СОШ №40».    

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги Чемпионата (прилагаются). 

 

2. Признать победителями Чемпионата обучающихся в следующих 

компетенциях: 

 

  - веб-дизайн - Пьяных Максим (МБОУ «СОШ №12 с УИОП»); 

 -  бисероплетение - Полякова Алина (МБОУ «СОШ №16 с УИОП»); 



2 

 

 - вязание крючком - Моновцова Виктория (МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова»), Ткаченко Евгения (МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой»); 

 - художественное вышивание - Рихтер Виктория (МБОУ «СОШ №30»), 

Деменко Юлия (МАОУ «СПШ №33»); 

 - адаптивная физическая культура - Тюремских Алина (МБОУ «ОШ 

№23 для обучающихся с ОВЗ». 

 

3. Признать призерами Чемпионата обучающихся в следующих 

компетенциях: 

 - веб-дизайн - Криволапов Павел (МАОУ «СОШ №40»), Воскобойников 

Артём (МАОУ «СОШ №40»); 

 - бисероплетение - Мишустина Елизавета (МАОУ «СПШ №33»),  

Пивнев Артем (МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»), Паульс Рудольф 

(МАОУ «СОШ №24 с УИОП»); 

 - вязание крючком - Скрипкина Екатерина (МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория», Соколенко Алёна (МБОУ «СОШ №17»); 

 - художественное вышивание - Гарбузова Алёна (МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП»), Рихтер Виктория (МБОУ «СОШ №30»), Ланчинская Алина (МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП»); Деменко Юлия (МАОУ «СПШ №33»), Кирпита Александра (МБОУ 

«ООШ №15»), Головин Максим (МАОУ «СОШ №24 с УИОП»), Заречнев Марк 

(МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»), Дядюренко Валерия (МБОУ 

«СОШ №17»), Артёменко Анастасия (МБОУ «СОШ №17»), Калинин Антон (МАОУ 

«СПШ №33»); 

 - адаптивная физическая культура - Карпиков Максим, Ушаков 

Алексей, Лубенец Елизавета (МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с ОВЗ»). 

 

4. Наградить грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области победителей и призеров 

Чемпионата. 

 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

5.1. Продолжить работу по повышению профессиональной ориентации детей 

с инвалидностью, детей с ограниченными возможностями здоровья. 

5.2. Повысить активность и мотивацию детей с инвалидностью, детей с 

ограниченными возможностями здоровья к участию в конкурсах профессионального 

мастерства. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову. 

 

 

Начальник управления 

образования  администрации  

Старооскольского городского округа       Н.Е. Дереча  
 

Акимова Надежда Викторовна, 22-59-67 



3 

 
 

 

 

 



 

Приложение 

Утверждено  

приказом от «08» июня 2021 г. №867 
 

Итоги муниципального этапа муниципального этапа национального чемпионата по профессиональному мастерству 

среди детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная организа-

ция 

ФИО наставника Коли-

чество 

баллов 

Статус 

участника 

Компетенция «Веб-дизайн» 

1.  Пьяных Максим Евгеньевич МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Агеева Екатерина Сергеевна 30 Победи-

тель 

2.  Криволапов Павел Андреевич МАОУ «СОШ №40» Плотников Виктор Егорович 28 Призер 

3.  Воскобойников Артём Алексеевич МАОУ «СОШ №40» Плотников Виктор Егорович 27 Призер 

Компетенция «Бисероплетение» 

1.  Полякова Алина Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Потапова Жанна Владимировна 30 Победи-

тель 

2.  Мишустина Елизавета Сергеевна МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна 29 Призер 

3.  Пивнев Артем Александрович МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Козлова Наталия Ивановна 28 Призер 

4.  Паульс Рудольф Александрович МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Устинова Надежда Алексеевна 27 Призер 

5.  Забродин Вячеслав Алексеевич МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Устинова Надежда Алексеевна 20 Участник 

Компетенция «Вязание крючком» 

1.  Моновцова Виктория Александ-

ровна 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Соляникова Анна Анатольевна 30 Победи-

тель 

2.  Ткаченко Евгения Алексеевна МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Козлова Наталия Ивановна 30 Победи-

тель 

3.  Скрипкина Екатерина Николаевна МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна 28 Призер 

4.  Соколенко Алёна Алексеевна МБОУ «СОШ №17» Королёва Ольга Николаевна 25 Призер 

5.  Бондарь Иван Константинович МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сторожева Татьяна Сергеевна 20 Участник 



 

Компетенция «Художественное вышивание» 

Вышивка бисером 

1.  Гарбузова Алёна Сергеевна МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сторожева Татьяна Сергеевна 27 Призер 

Вышивка лентами 

1.  Рихтер Виктория Евгеньевна МБОУ «СОШ №30» Михальчишина Светлана Александ-

ровна 

30 Победи-

тель 

2.  Рихтер Виктория Евгеньевна МБОУ «СОШ №30» Михальчишина Светлана Александ-

ровна 

28 Призер 

3.  Ланчинская Алина Александровна МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сторожева Татьяна Сергеевна 27 Призер 

Вышивка крестом 

1.  Деменко Юлия Викторовна МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна 30 Победи-

тель 

2.  Кирпита Александра Олеговна МБОУ «ООШ №15» Болотских Валентина Ивановна 29 Призер 

3.  Головин Максим Дмитриевич МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Устинова Надежда Алексеевна 29 Призер 

4.  Заречнев Марк Никитич МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Козлова Наталия Ивановна 28 Призер 

5.  Дядюренко Валерия Викторовна МБОУ «СОШ №17» Королёва Ольга Николаевна 28 Призер 

6.  Артёменко Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №17» Королёва Ольга Николаевна 27 Призер 

7.  Калинин Антон Александрович МАОУ «СПШ №33» Плеханова Галина Ивановна 27 Призер 

8.  Беженарь Александра Александ-

ровна 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сторожева Татьяна Сергеевна 23 Участник 

9.  Бондаренко Мария Александровна МБОУ «СОШ №30» Декина Наталья Викторовна 23 Участник 

Компетенция «Адаптивная физическая культура» 

1.  Тюремских Алина Юрьевна МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Губанов Александр Семенович 30 Победи-

тель 

2.  Карпиков Максим Петрович МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Губанов Александр Семенович 29 Призер 

3.  Ушаков Алексей Александрович МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Дагаев Александр Сергеевич 28 Призер 

4.  Лубенец Елизавета Константинов-

на 

МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Губанов Александр Семенович 28 Призер 



 

5.  Чесноков Сергей Владимирович МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Дагаев Александр Сергеевич 24 Участник 

6.  Анпилов Даниил Антонович МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Дагаев Александр Сергеевич 24 Участник 

7.  Уханев Артем Романович МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Дагаев Александр Сергеевич 23 Участник 

8.  Иванов Павел Сергеевич МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Дагаев Александр Сергеевич 22 Участник 

9.  Фролова Татьяна Олеговна МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Губанов Александр Семенович 22 Участник 

10.  Сапожник Маргарита Владими-

ровна 

МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Дагаев Александр Сергеевич 21 Участник 

11.  Панюшов Александр Александро-

вич 

МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Дагаев Александр Сергеевич 21 Участник 

12.  Лукьянова Полина Викторовна МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Губанов Александр Семенович 20 Участник 

13.  Киба Анна Викторовна МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Губанов Александр Семенович 20 Участник 

14.  Сушко Ирина Александровна МБОУ «Гимназия №18» Плотникова Татьяна Валентиновна 20 Участник 

15.  Вращук Владимир Андреевич МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Губанов Александр Семенович 20 Участник 

16.  Вращук Александр Андреевич МБОУ «ОШ №23 для обу-

чающихся с ОВЗ» 

Губанов Александр Семенович 20 Участник 

 
 


